cÂrviaRJr nfiüNtclpnl DE trATtÂtA
Gabinete do vereador |oão Mareio

Ind.icação: N 254/2024

Ementa: solicitaçâo pera real.izaçâo de visitas hospitarares
nos períodos matinais e noturÍro no hospita]. Dr. ManoeL Martins
de Baruog ê& Itatiaia.
Exmo" Sr. Presidente da Câmara Municipal de Itatiaia

o vereador que subscrerre, nos termos regirnentais, indica a

Vossa Excelência que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor
Prefeito, solicitando junto à secretaria competente â

reaiização de visitas hospitalares nos períoclos matinais e

noturno no hospital Dr. Manoel Martins de Barros em rtatiaia.

LII-ISTTFf CÀTTW-J\

íL Cüm üreúcril:ação ílLie ienho recebi,-lo relaios s,-,bre à

drf rculdade de acessô â .risrr-as hospi talares nos períodos
matinais e noturnos no Hospltal Dr. I'4anoel Martins de Barros
em nossa cidade. Entendo que o apoio emocional e a presenÇa de

familiares e amigos são essenciais para o bem-estar e a

recuperoção dos pacientes hospitalizaCos.
Portanio, venho por meio ciesr-e soircirar que sejam::ealizadas
visltas i-ics pe-riodos Í''iàtinais e riotu-r:nos r-iesle estal:eieciiriento
rje s,arirje - Ta I meii da rri sa. gar:a,nl ir cll,r,e oS paci enres tenha.nr ô

supo:te ne;essái io 'Curante todo o di a, beni cc,mo f ac;1 -tar a

i n]- erar-ã6 en1-r'e os oaci-entes e seus entes queridos em tnoment-osv----

delicados.
A implemenLação de visitas nos periodos matinais e

no"Lurncs não apenas contribulrá para o conf orto e a

recuperação cios pacientes, mas rambém ciemonstrará o

ct-rutpronrissr-r cia adrnirristraçà<.r irosl-riLaiar UOIL u j--,cnL*es Lar ia
comunidade atendida.

Itatiaia, 18 de junho de 2024.

6\s41tq
tâ oo Lu

27s8oÍqgl.ro

JOÃO MÀRcIo ATBINo sILvÀ
Vêreador

Câmara Municipai de Itatiaia.
Av. dos Expedicic;rá::lcs, 205- Ce nt::c-Itatia j-alRJ-CEp

TEL.: t,24) 3352-2245 - Ramal:' 2a6
vereadori oaomarciocmi Ghotmai 1 . com